se ha acreditado en esta encuesta preliminar que Matias Marcelo Alvarez

realizó operaciones comerciales con el fin de transferir, vender, disimular y

poner en circulación dinero de procedencia ilícita, por una suma aproximada

de treinta mil dólares (U$S 30.000,00) y once millones treinta y seis mil

cuatrocientos pesos ($ 11.036.400,00); ocultando su origen e ingresándolo

al circuito económico formal bajo la apariencia de licitud, en el periodo de al

menos desde el mes de junio del año 2021 y CCS E12000002835307 el día

14 de septiembre del año 2023. Las operaciones consistieron en la